
1/2 

 令和５年 10 月 30 日 

 

大阪府立豊中高等学校能勢分校 

准 校 長  菅 原  亮 

 

 

令和５年度 豊中高校能勢分校 学校説明会の実施について（案内） 

 

 

平素は本校の教育活動に､ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

このたび下記の要領により、中学３年生を対象に学校説明会を実施いたします。参加を

希望される場合は、「６．申込期限」の各期限までに、右のＱＲコードか申込用ＵＲＬより

お申し込み下さい（学校ＨＰより申込みいただくことも可能です）。 

なお里山留学制度につきまして、令和６年度入学者向けの受入れ枠が確保できなかった

ため、当初予定しておりました今年度の里山留学説明会は中止致します。   

       

学校ホームページアドレス ＞中学生の方＞学校説明会 

https://nose-br.toyonaka-hs.ed.jp/junior-highschool/opencampus/  

申込用 URL   https://forms.gle/hhY6kfRM3faiZGDLA 

申込用ＱＲコード  

記  

 

１．日  時  第１回 令和５年 10 月 28 日（土）９：00～11：20 

第２回 令和５年 11 月 25 日（土）９：00～11：20 

 

２．場  所   豊中高等学校 能勢分校 

 

３．時  程   

※時間は飽くまでも目安です。当日に、若干時間が前後する可能性がございます。  

 

４．対象・定員 対象：中学３年生 

※ 先着順で受け付けますが、定員に達し次第締め切ります。 

  

５．持 ち 物  ・筆記用具（アンケート回答用） 

          ・上履き（お持ちでない方にはスリッパをお貸しする予定です。） 

８：45～９：00 能勢分校に集合・受付 （場所は１階事務室前に掲示予定） 

９：00～９：50 
開会、准校長挨拶、学校説明          

総合学科の特徴・教育課程の説明  

９：50～10：00 （休憩） 

10：00～10：40 校内見学 及び高校生活の紹介等 

10：50～11：20 農場・農業の説明 

11：20 終了  

https://nose-br.toyonaka-hs.ed.jp/junior-highschool/opencampus/
https://forms.gle/hhY6kfRM3faiZGDLA


2/2 

 

６．申込期限  第１回：令和５年 10 月 18 日（水）  まで 

第２回：令和５年 11 月 15 日（水） まで 

    （状況に応じて延長する場合もございます。） 

    

   

７．交通手段 ・土曜につき能勢分校への公共交通機関がないため、自家用車で

の来校をお願いします（校内の駐車スペースをご利用下さい）。 

・自家用車でお越しになれない方は、人数に限りがございますが、

送迎バスを用意しておりますので、お申し込みの際に入力をお願

いします。ただし定員(9 人×2 台)に達し次第、締め切らせていた

だきます。 

送迎バス往路便 能勢電鉄 山下駅 ８：25 集合 

＊参考 能勢電鉄 ７：54 川西能勢口発 → ８：10 山下駅着 

８：04 川西能勢口発 → ８：20 山下駅着 

・復路についても、送迎バスで山下駅までお送りします。 

 

 ８．備  考   ・当初予定しておりました、今年度の里山留学説明会は実施いたし

ません。 

          ・今後、時程や説明会の内容について変更がある場合は、能勢分校

ホームページの「中学生の方へ ＞ 学校説明会」のページにて、

お知らせします。 

          ・説明会終了後に個別相談を希望される方は、事前案内メールをお

送りした際に、その旨ご連絡ください。但し、送迎バスは説明会

終了後に速やかに発車する予定ですので、個別相談は自家用車で

お越しの方のみ対象とさせていただきます。 

 

９．問合せ先   ＜学校説明会＞ 

           大阪府立豊中高等学校能勢分校  教頭 川嶋 規郎  

〒563－0122 大阪府豊能郡能勢町上田尻 580 番地  

TEL：072－737－0666 （平日 8:10～16:55）               

＜里山留学説明会＞ 

           能勢町教育委員会 学校教育総務課 

TEL：072－734－2693 


